Andrea Mara Ribeiro da Silva Vieira. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa
ao salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:
R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao
título de Doutor . Data da assinatura: 03/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.231144/2024-43.

N.º 81/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

Contratado: Emerson Alves da Silva. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário e
denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: 3.863,04 (três
mil, oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos), correspondente ao título de
Mestre. Data da assinatura: 04/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.208877/2025-65.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 153275

Número do Contrato: 265/2023.
Nº Processo: